
Gynekologicko-porodnická  kliniká 1. LF UK á VFN v Práze 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Název bakalářské práce:  Vliv vrcholového sportu na těhotenství, porod a šestinedělí 

Název bakalářské práce v anglickém jazyce: The influence of high performance sports on 

pregnancy, delivery and puerperium 

Autor práce: Adéla Novotná  

Název studijního oboru:  Porodní asistentka  

Forma studia: prezenční       

Vedoucí práce: prof. MUDr. Antonín Pařízek, Csc.   

Oponent práce:  MUDr. Jan Přáda   

Akademický rok: 2019/2020  
 
 

Kritéria hodnocení 1 2 3 Nesplňuje 

Abstrakt 
(Koresponduje s obsahem, má jasně vymezen cíl, popis metodologie, závěry) 

x    

Informační zdroje 
(Aktuálnost zdrojů, využití primárních zdrojů, cizojazyčné zdroje, rozsah zdrojů, platná 
citační norma) 

x    

Aktuálnost a originalita tématu 
(Je problematika tématu aktuální, je práce řešená originálním způsobem?) 

x    

Struktura práce 
(Je práce vhodně členěná, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují?) 

x    

Formální náležitosti 
(Odpovídá rozsah práce, je správně použita odborná terminologie?) 

 x   

Metodologie 
(Je vhodně a správně zvolena metoda, je metoda popsána a vysvětlena?) 

 x   

Prezentace výsledků 
(Jsou výsledky přesně, správně, jasně a přehledně prezentovány?) 

x    

Diskuse 
(Jsou v diskusi porovnány výsledky práce s jinými výsledky, je nad výsledky 
polemizováno?) 

x    

Závěry práce 
(Jsou zjištěné skutečnosti shrnuty, bylo dosaženo cíle práce, je práce přínosná pro praxi a 
obor?) 

x    

 
 
 



 
 
Slovní hodnocení práce: 

Kladně hodnotím zvolné téma, které je nanejvýše aktuální vzhledem k nárůstu nadváhy a 

poklesu fyzické formy nejen v běžné populaci ale analogicky i mezi rodičkami. Pěkně jsou 

rozpracovány fyziologické změny jednotlivých orgánových soustav těhotné. 

Přehledně jsou zpracovány vhodné sporty pro těhotenství ale i ty, kterých by se měly ženy 

vyvarovat. To je trefně doplněno a kapitolu o výživě, kde je dobře zmíněno, že přestože lze 

očekávat u sportovkyň potřebu kvalitních stravovacích návyků, opak někdy může být pravdou 

(např. hubnutí kvůli váhové kategorii). Naopak více mohly být rozpracovány relaxační 

techniky. Příjemným zpestřením práce je historie ženského sportu včetně tehdejších názorů 

lékařů. 
V praktické části je velmi pěkně zpracována statistika, chválím použití krabicových grafů. Ty mohly 

být použity ale i v grafech 8-11, pro lepší vizualizaci výsledků. Vzhledem k otázce na porodní 

poranění mohla být doplněna ještě otázka na porodní hmotnost dětí, což s tímto úzce souvisí. Jistě by 

to bylo zajímavé i pro porovnání růstu plodu u sportujících a běžné populace. 
Celkově hodnotím pozitivně adekvátní délku práce, která může být zároveň přínosem i pro 

těhotné jako cenný zdroj informací pro bezpečný sport v těhotenství. 

 

 

 

Práci k obhajobě: DOPORUČUJI 

 

 

KLASIFIKACE:  1 

 

 

Otázky k obhajobě:  

Sportovkyně měly opačný poměr akutních a plánovaných císařských řezů,  měly mnohem 

více plánovaných – jaké byly indikace plánovaných v obou skupinách? 

 

Jak si vysvětlujete delší trvání II. doby porodní u sportovkyň? Jaké sporty ženy ve vzorku 

praktikovaly? 

 

Ženy z dotazníku praktikovaly sport i v průběhu těhotenství? Do jakého týdne a na jaké 

úrovni? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze, dne…………..                                             Jméno a podpis oponenta práce 

 

                                                                                    ………………………………………… 


